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[Jørgen Estrup] 

fald noget, som styrker den decentrale indsats, 
og som gør det muligt at afprøve nogle nye me- 
toder. 

Fra radikal side vil vi gerne slå fast, at det i 
de kommende to år, hvor arbejdsmarkeds- 
strukturen er til afprøvning, også skal undersø- 
ges, om organisationerne er parate til at løfte 
det ansvar, som man nu lægger over til dem, på 
en sådan måde, at vi fortsat kan lægge den 
vægt på organisationerne, som forslagene læg- 
ger op til. Ellers bliver vi nødt til på det punkt 
at lægge ændringer ind i strukturen. 

(Kort bemærkning). 

Lilli Gyldenkilde (SF): 
Jeg bemærkede, at hr. Jørgen Estrup sagde, 

at han var optaget af en decentral model, og at 
vi måske ikke lige havde fundet den endegyldi- 
ge model for den måde, styringen nu bliver til- 
rettelagt på. 

Jeg vil godt spørge den radikale ordfører, da 
vi nu alligevel skal have forslagene tilbage til 
udvalget, om det ikke er en overvejelse værd -  
når nu kommunerne har fået pladser, om ikke 
mange, i styringen, og det er rimeligt nok, ef- 
tersom styringen også skal forestå de ting, der 
skal ske ude i amter og kommuner -  at også 
amterne kunne få sæde. Det er en meget lille 
ændring, der skal til, det er en udvidelse på én, 
og de beder så mindeligt, om de ikke kan få 
indflydelse på dette her. De synes altså, det er 
urimeligt, at de ikke har det, og det synes vi 
også i SF. 

Derfor synes jeg, det er passende at spørge 
hr. Jørgen Estrup, om han ikke vil prøve at gø- 
re sin indflydelse gældende. Nu kan jeg ople- 
ve, at det nok mere er arbejdsministeren, der 
gør sin indflydelse gældende, så hr. Jørgen 
Estrup måske slet ikke hører, hvad jeg siger. 

Nå, det er forstået, kan jeg forstå, så jeg hå- 
ber på et svar. 

(Kort bemærkning). 

Jørgen Estrup (RV): 
Jeg vil blot sige til fru Lilli Gyldenkilde, at vi 

får udvalgsarbejdet, og der lå i mine udtalelser 
om den decentrale struktur et ønske om, at vi 
så vidt muligt finder en løsning på nogle af de 
her problemer. Vi må så se, om det, der kunne 
tænkes, tilfredsstiller fru Lilli Gyldenkilde. 
Det er i hvert fald oplagt, at der er et fælles 

ønske om en decentral struktur, som løser nog- 
le af de her problemer. 

Glønborg (KRF): 
Med det bundt love, som vi her har lagt 

frem, er der for alvor taget afsked med det 
gamle bureaukratiske system, som er grund- 
lagt i en tid, hvor der var meget mere beskæfti- 
gelse, end der er i dag. 

Et af nøgleordene har været kravet om, at 
man skulle stå til rådighed for arbejdsmarke- 
det. Men vi må vel erkende, at det er et hårdt 
krav at stille til folk, at de skal stå til rådighed 
for et arbejdsmarked, som reelt ikke eksisterer. 

Det har vi erkendt, og derfor har vi givet folk 
meget mere frihed, frihed til at danne sig en 
meningsfyldt tilværelse, og så har vi vedkendt 
os ansvaret for at give folk nogle tilbud, som 
kan give dem bedre muligheder for at finde 
nogle veje ind i et arbejdsmarked igen. 

Det hele hænger naturligvis sammen med 
vores skattepakke, som skal være med til at 
skaffe nogle flere arbejdspladser. 

Vi er fra Kristeligt Folkepartis side godt til- 
freds med, at vi har turdet tage nogle initiativer 
og har turdet lempe en lang række regler, og at 
vi har turdet dreje hele systemet, sådan at det 
bliver mere tilpasset den enkelte og rettet mod 
den enkeltes behov. 

Jeg er også tilfreds med de ændringsforslag, 
som er kommet til her i sidste ende. Det skal 
ikke være nogen hemmelighed, at det hjørne af 
pakken, som hr. Jørgen Estrup udtrykte en vis 
betænkelighed ved, er et af de hjørner, som vi i 
Kristeligt Folkeparti sætter megen pris på. Vi 
har ingen betænkelighed ved dette. Vi er tvært- 
imod meget glade for det. 

Vi vil sige tak til vore regeringspartnere for, 
at vi får lejlighed til virkelig at prøve forældre- 
orloven af. Begrænsningen ligger ganske na- 
turligt i, at det er en tre-års-forsøgsperiode, vi 
kører på, og så må vi se, i hvor høj grad orlo- 
ven bliver brugt, og vi må tage stilling til, hvor- 
dan reglerne fremover skal udformes. 

Vi er i det mindste overbevist om, at det er 
godt at give folk så megen mulighed som gør- 
ligt for at være sammen med deres børn. Vi sy- 
nes, det er helt i orden, at man også økonomisk 
selv betaler lidt ved at få en lidt lavere ydelse. 

Der er naturligvis altid en vis kriblen i ma- 
ven, når man laver så mange forandringer på 
én gang. Går nu det her? Kommer det til at 


